2

[bookmark: _Toc341717028]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2020                		                                                                   № 20
д. Шапша

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Шапша от 19.02.2013 № 15 «О территориальном звене сельского поселения Шапша территориального звена Ханты-Мансийского района территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (с изменениями от 12.01.2017 № 03, от 03.10.2018 № 146)

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2019 № 1934 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»:
1. Внести в Приложение 1 постановления администрации сельского поселения Шапша от 19.02.2013 № 15 «О территориальном звене сельского поселения Шапша территориального звена Ханты-Мансийского района территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:
1.1. В пункте 2 слова «в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» заменить словами «по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах»;
1.2. Абзац третий пункта 6 изложить в следующей редакции:
«на объектовом уровне - комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности организаций, в полномочия которых входит решение вопросов по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах.»;
1.3. Пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в рамках единой системы осуществляется на основе федерального плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территориях субъектов Российской Федерации, планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территориях муниципальных образований и планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций организаций.»;
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения Шапша                                    Н.В.Пуртова

image1.emf